

Den 29. oktober 2021

Støtteerklæring til Teach First Danmark fra Dansk Erhverv

Siden Dansk Erhverv i 2015 valgte at bakke op om Teach First Danmark har programmet skabt gode resultater. Teach First Danmarks program har været med til at understøtte, at folkeskoler i udsatte boligområder har kunnet ansætte dygtige lærere via foreningens arbejde, og foreningen har potentiale til at hjælpe skoler i flere områder.

Danmarks vigtigste ressource er kloge hoveder og hænder. Virksomhederne har brug for velkvalificeret arbejdskraft, og et stærkt fundament i folkeskolen er nøglen til at sikre vores produktivitet, konkurrenceevne og evne til at skabe vækst og job.

Det er derfor helt afgørende, at vi fanger flere af de unge, der ikke får det nødvendige faglige fundament med fra folkeskolen til at gennemføre en ungdomsuddannelse. Dansk Erhverv ser gerne, at bl.a. sker ved at motiveres i skolen gennem nye og mere inspirerende undervisningsformer, og det kan lærere fra Teach First med deres differentierede baggrund bidrage til.

Dansk Erhverv mener, at det er vigtigt at bringe det omkringliggende samfund i spil i kontekst af folkeskolen, herunder inddrage det lokale erhvervsliv til at inspirere og motivere vore børn og unge. Teach First lærere kommer ofte med en faglig ballast og specialistviden, som kan udvide det undervisningsfaglige spektrum og supplere lærerstanden til gavn for elever og skolen generelt.

I Dansk erhverv er vi optaget af, at folkeskolerne har de fornødne lærerressourcer, der er forudsætning for at inspirere og motivere flere elever til lære mere. Her har Teach First vist sig som et stærkt supplement til den ordinære læreruddannelse, og organisationens rekruttering og resultater viser, at der i høj grad er dygtige kandidater som gerne vil folkeskolen, og som forsætter i folkeskole i 9 ud af 10 tilfælde efter de har afsluttede Teach First Danmarks program.

Dansk Erhverv giver hermed sin fortsatte støtte til organisationen Teach First Danmark, og anbefaler at foreningens fortsatte arbejde understøttes på finansloven. Samtidig er det naturligvis behov for fortsat fokus på styrke og udvikle den ordinære læreruddannelse.

Med venlig hilsen

Claus Rosenkrands Olsen
Uddannelseschef